
1/3 

*P/148054* 
 

 

 
            Ovo Rješenje postalo je  

                                pravomoćno dana ________________  

 

                                 U Zagrebu, ____________________    
 

                                 Potpis ovlaštene osobe 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/12-31/0014 

URBROJ: 371-06-21-13 

Zagreb, 7. svibnja 2021. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija na temelju članka 11. stavka 1. točke 8. Zakona o regulaciji 

energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 24. stavka 5. Zakona o 

obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji („Narodne novine“, broj 100/15 i 

111/18), u upravnom postupku pokrenutom na zahtjev trgovačkog društva LIKA ENERGO EKO 

društvo s ograničenom odgovornošću za proizvodnju, trgovinu i usluge, Podudbina bb, Udbina, za 

izdavanje rješenja o izmjeni rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, 

na 10. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, održanoj 7. svibnja 2021. 

donosi sljedeće  

R J E Š E NJ E  

O IZMJENI RJEŠENJA O STJECANJU STATUSA POVLAŠTENOG PROIZVOĐAČA 

ELEKTRIČNE ENERGIJE 

 

1. Odobrava se zahtjev trgovačkog društva LIKA ENERGO EKO d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i 

usluge, Podudbina bb, Udbina, MBS: 020045232, OIB: 84637584071, za izdavanje rješenja o 

izmjeni rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije za postrojenje 

naziva „Kogeneracijsko postrojenje na biomasu LIKA ENERGO EKO“, koji je Hrvatska 

energetska regulatorna agencija zaprimila 5. ožujka 2021. 

2. U Rješenju o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa: UPI 034-

02/12-31/14, urbroj: 371-01/12-05, od 16. travnja 2012.: 

- umjesto instalirane snage postrojenja: 0,95 MW,  

- označava se instalirana snaga postrojenja: 1 MW. 

3. U ostalom dijelu Rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa: 

UPI 034-02/12-31/14, urbroj: 371-01/12-05, od 16. travnja 2012., ostaje nepromijenjeno. 

4. Ovo Rješenje dostavit će se u roku od 8 (osam) dana od dana pravomoćnosti Ministarstvu 

gospodarstva i održivog razvoja, Hrvatskom operatoru tržišta energije d.o.o., Hrvatskom 

operatoru prijenosnog sustava d.o.o. i HEP-Operatoru distribucijskog sustava d.o.o. 

5. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Trgovačko društvo LIKA ENERGO EKO d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i usluge, Podudbina bb, 

Udbina, MBS: 020045232, OIB: 84637584071 (dalje: LIKA ENERGO EKO d.o.o.), dostavilo je 5. 

ožujka 2021. Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji zahtjev za izdavanje rješenja o izmjeni 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije za postrojenje naziva 

„Kogeneracijsko postrojenje na biomasu LIKA ENERGO EKO“ (dalje: Zahtjev). 

Trgovačko društvo LIKA ENERGO EKO d.o.o. je, uz Zahtjev, priložilo sljedeću dokumentaciju: 

– Ugovor o korištenju mreže (ELEKTRANA - SREDNJI NAPON) Broj 4019-18-000968 za 

elektranu Kogeneracijsko postrojenje na biomasu LIKA ENERGO EKO, sklopljen 10. 

travnja 2018. između trgovačkog društva LIKA ENERGO EKO d.o.o. i HEP-Operatora 

distribucijskog sustava d.o.o., iz kojega je razvidno da je priključna snaga predmetnog 

postrojenja na elektroenergetskom sustavu 1000 kW, kao proizvođača te 10 kW, kao kupca; 

– Elektroenergetsku suglasnost (EES) broj: 401903-100036-0062, koju je 28. rujna 2017. 

izdao HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., ELEKTROLIKA GOSPIĆ, iz koje je 

također razvidno da je priključna snaga predmetnog postrojenja na elektroenergetskom 

sustavu 1000 kW, kao proizvođača te 10 kW, kao kupca; 

– izjavu dobavljača opreme, trgovačkog društva KBE BIOENERGIE d.o.o., Ulica Krešimira 

Filića 39, Varaždin, da je povećanje snage s 950 kW na 1000 kW ostvareno bez preinaka na 

samom postrojenju, već dosizanjem maksimalne temperature termoulja u kotlu od 305°C; 

– javnobilježnički ovjerenu izjavu o nekažnjavanju od 1. ožujka 2021., koju je dao Ivan Hrešć 

za sebe, odnosno za trgovačko društvo LIKA ENERGO EKO d.o.o. koje je ovlašten 

zastupati, a iz koje je vidljivo da protiv davatelja izjave nije izrečena pravomoćna osuđujuća 

presuda za jedno ili više sljedećih kaznenih djela: udruživanje za počinjenje kaznenih djela, 

primanje mita u gospodarskom poslovanju, davanje mita u gospodarskom poslovanju, 

zlouporaba položaja i ovlasti, zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti, protuzakonito 

posredovanje, primanje mita, davanje mita, prijevara, računalna prijevara, prijevara u 

gospodarskom poslovanju i prikrivanje protuzakonito dobivenog novca; 

– potvrdu o plaćanju svih dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno 

osiguranje i druga javna davanja, KLASA: 034-04/21-10/693, URBROJ: 513-07-09-01-21-

2, koju je 3. ožujka 2021. izdalo Ministarstvo financija, Porezna uprava, Područni ured 

Gospić, Ispostava Gospić i 

– punomoć od 2. ožujka 2021. kojom trgovačko društvo LIKA ENERGO EKO d.o.o. kao 

opunomoćitelj opunomoćuje Željka Lovraka, Vinogradska 68, Đurđevac za pojedinačno i 

samostalno zastupanje opunomoćitelja pred Hrvatskom energetskom regulatornom 

agencijom. 

Uvidom u arhivu Hrvatske energetske regulatorne agencije utvrđeno je sljedeće: 

– Hrvatska energetska regulatorna agencija je trgovačkom društvu LIKA ENERGO EKO 

d.o.o. dana 16. travnja 2012. izdala Rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača 

električne energije, klasa: UPI 034-02/12-31/14, urbroj: 371-01/12-05 (dalje: Rješenje), u 

kojem se u točki 2. podtočki 5. izreke Rješenja navodi kao instalirana snaga postrojenja 0,95 

MW; 

– Hrvatska energetska regulatorna agencija je Rješenje izdala na razdoblje od 12 (dvanaest) 

godina, koje se računa od dana izvršnosti istoga, odnosno od 17. travnja 2012.; 

– Hrvatska energetska regulatorna agencija do dana sastava ovoga rješenja nije ukinula 

Rješenje; 

– Ministarstvo gospodarstva je trgovačkom društvu LIKA ENERGO EKO d.o.o. dana 31. 

prosinca 2014. izdalo Rješenje, klasa: UP/I-310-02/10-01/221, urbroj: 526-04-01-03/4-14-

12, za povećanje instalirane električne snage predmetnog postrojenja s 0,95 MW na 1 MW, 



3/3 

a što je i provedeno u Registru projekata i postrojenja za korištenje obnovljivih izvora 

energije i kogeneracije te povlaštenih proizvođača; 

– HRVATSKI OPERATOR TRŽIŠTA ENERGIJE d.o.o. i trgovačko društvo LIKA 

ENERGO EKO d.o.o. 28. siječnja 2015. sklopili su Dodatak I. Ugovoru o otkupu električne 

energije iz postrojenja Kogeneracijsko postrojenje na biomasu LIKA ENERGO EKO, broj: 

BIOMASA1d.1-17/10, kojim je određena instalirana električna snaga postrojenja od 1 MW. 

Na temelju utvrđenoga činjeničnog stanja, a cijeneći svaki dokaz pojedinačno i u njihovoj 

cjelokupnosti, utvrđeno je da je trgovačko društvo LIKA ENERGO EKO d.o.o. ispunilo uvjet iz 

članka 24. stavka 6. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji te je 

stoga odlučeno kao u točkama 1., 2. i 3. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 10. stavkom 4. Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije 

(„Narodne novine“, broj 132/13, 81/14, 93/14, 24/15, 99/15 i 110/15) propisana je obveza Hrvatskoj 

energetskoj regulatornoj agenciji da rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne 

energije dostavi ministarstvu nadležnom za energetiku, operatoru tržišta, operatoru prijenosnog 

sustava i operatoru distribucijskog sustava te je stoga odlučeno kao u točki 4. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 5. izreke ovoga Rješenja. 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

Tomislav Jureković, dipl. ing., v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Rijeci, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja. 
 

 


